Решение Педагогического совета от 27.01.2023 № 01

 Тема: «Создание детских мультфильмов – современный вид проектной

технологии»

1.    О  выполнении решений Педагогического совета от  25.11.2022 № 8.

РЕШИЛИ: 1.1. выполнение решения Педагогического совета от 25.11.2022 №8

«Одобрить»

2. О выборе председателя и секретаря Педагогического совета.

РЕШИЛИ:  2.1. Избрать председателем Педагогического совета Скареднову

Наталью Валерьевну, старшего воспитателя.

2.2.Избрать  секретарём  Педагогического совета  Сулима Ольгу Олеговну,

воспитателя.

3. О технологиях развития речи как средства создания детских

экологических сказок в рамках реализации проекта «Экологические сказки

в мультипликации»

 РЕШИЛИ: 3.1.  Опыт работы воспитателей, Морозовой Н.В. и Проскуряковой

А.Ю. по использованию технологий развития речи как средства создания детских

экологических сказок   - «Одобрить».

4. Об интерактивных мероприятиях с детьми старшего дошкольного

возраста, направленных на формирование правильного отношения к

природе в рамках реализации проекта «Экологические сказки в

мультипликации»

РЕШИЛИ: 4.1. Опыт работы по проведению занятия в форме квест-игры  -

«Одобрить».

5.О технологии создания мультфильма с детьми

РЕШИЛИ: 5.1. Всем педагогам:

- при создании мультфильмов с детьми пользоваться рекомендованными видео

редакторами «Moviemaker», «VegasPro»;

- организовать создание мультфильмов с детьми старшего дошкольного возраста.

Срок: 01.04.2023

Контролирующий: старшие воспитатели Скареднова Н.В., Ваземиллер С.А.

 6.О  создании мультфильма с использованием мультстудии Hue

Animation Studio

РЕШИЛИ: 6.1. При создании мультфильмов с детьми использовать

мультипликационную студию Hue Animation Studio.

Срок: Постоянно.

Ответственные: педагоги групп старшего дошкольного возраста.

Контролирующий: старший воспитатель Скареднова Н.В., Ваземиллер С.А.